
                                                                                                                                                                             

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

50-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.08.2016  № 894      

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего 

вида № 7 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении  

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида                

№ 7 «Жемчужинка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 7 «Жемчужинка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                            В.Н. Агеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к решению 50-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 25.08.2016 № 894 

 
Перечень 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,         подлежащего закреплению 

за  муниципальным  бюджетным  дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 7 «Жемчужинка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления. 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

на 01.01.2016. 

 

Кадастровый номер 

1 
Здание детского сада, 

Литер А 

Республика 

Крым,                           

г. Симферополь, 

ул. имени М.С. 

Донского,  

д. 14 

2245,4 
нежилое 

здание 
5 382 244,00 759077,76 90:22:010208:97 

 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента 

муниципального имущества 

администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                                                                                                 Н.В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                 Т. И. Сухина 

 



Приложение  2 

к решению 50-й сессии 

Симферопольского городского совета  

от 25.08.2016 № 894 

 

Перечень 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за  муниципальным  бюджетным  дошкольным образовательным учреждением «Детский 

сад общеразвивающего вида № 7 «Жемчужинка»  муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  на праве оперативного управления. 
      

№ п/п Наименование имущества Количество  Балансовая стоимость 
Остаточная стоимость 

на 01.01.2016 

1 Автовыключатель 1 1683.00 1683.00 

2 Аквариум 2 2432.00 2432.00 

3 Аппарат Сигнал 1 1205.00 1205.00 

4 Аппарат УВЧ. 2 2264.00 2264.00 

5 Арка для цветов 1 190.00 190.00 

6 Бак алюмин. 6 1368.00 1368.00 

7 Бак эмалированный.. 1 380.00 380.00 

8 Беседка круглая металлическая 2 608.00 608.00 

9 Блюдо Кобальт 30 см 0 1400.00 1400.00 

10 Блюдо крымский стиль 27 см 0 2100.00 2100.00 

11 Ваза 3 182.40 182.40 

12 Ваза керамическая 1 26.60 26.60 

13 Ваза ночная 68 1086.80 1086.80 

14 Ванна ВПСМ 1 217.00 217.00 

15 Ванна моечная . 1 342.00 342.00 

16 Ведро с крышкой 10л. 2 1154.00 1154.00 

17 Ведро с крышкой 12л. 1 550.00 550.00 

18 Ведро эмалированное . 29 5510.00 5510.00 

19 Ведро эмалированное . 9 1531.40 1531.40 

20 Ведро эмалированное 10л. 1 500.00 500.00 



21 Ведро эмалированное 10л. с поддоном 1 530.00 530.00 

22 Ведро-кастрюля. 8 2527.00 2527.00 

23 Вентилятор 2 695.00 695.00 

24 Весы. 3 570.00 570.00 

25 Весы медицинские. 1 570.00 570.00 

26 Вешалка . 1 84.00 84.00 

27 Вешалка . 1 2402.00 2402.00 

28 Вешалка для полотенец. 4 7220.00 7220.00 

29 Вешалка для полотенец.. 38 5453.00 5453.00 

30 Вешалка настенная 2 1596.00 1596.00 

31 Вешалка стоячая 8 513.00 513.00 

32 Водомер. 1 1140.00 1140.00 

33 Водомер КВ 2,5 хв 1 726.00 726.00 

34 Горка детская. 1 2470.00 2470.00 

35 Городки детские 0 150.00 150.00 

36 Горшок для цветов 10 266.00 266.00 

37 Горшок для цветов 5 129.20 129.20 

38 Громкоговоритель 4 228.00 228.00 

39 Детский комплект для девочек 0 9900.00 9900.00 

40 Детский комплект для мальчиков 0 9900.00 9900.00 

41 Диапроектор Киев 1 1615.00 1615.00 

42 Диапроектор Этюд 1 106.00 106.00 

43 Диван детский. 3 3420.00 3420.00 

44 Диск Здоровье 1 23.00 23.00 

45 Дорожка детская Топоножка 0 943.00 943.00 

46 Дорожка Зигзаг У639 0 1800.00 1800.00 

47 Дорожка ковровая 3 1102.00 1102.00 

48 Дорожка ковровая Волна 1 1520.00 1520.00 

49 Дорожка ковровая Капелька 2 1596.00 1596.00 

50 Дорожка ковровая 1,2х4,0 м 1 1140.00 1140.00 

51 Дорожка ковровая 1,2х4,5 м 1 494.00 494.00 

52 Дорожка ковровая 1,3х3 м 1 342.00 342.00 

53 Дорожка ковровая 1,3х8,5 м 1 2470.00 2470.00 

54 Дорожка ковровая 1,5х4,3 м 1 494.00 494.00 



55 Дорожка ковровая 1,5х5,2 м 1 2280.00 2280.00 

56 Дорожка ковровая 1,55х2,2, м 1 950.00 950.00 

57 Дорожка ковровая 1,6х5 м 1 912.00 912.00 

58 Дорожка ковровая 2,7х1 м 1 255.00 255.00 

59 Дорожка ковровая 3х1,5 м 1 665.00 665.00 

60 Дорожка ковровая 3х1,55 м 1 543.00 543.00 

61 Дорожка ковровая 4х1,2 м 2 1140.00 1140.00 

62 Дорожка ковровая 4х1,3 м 1 532.00 532.00 

63 Дорожка ковровая 4,5х1,5 м 2 3230.00 3230.00 

64 Дорожка ковровая 5,75х1 м 1 547.00 547.00 

65 Дорожка ковровая 6х1,2 м 1 828.00 828.00 

66 Дорожка 4,5 м 1 84.00 84.00 

67 Доска магнитно-меловая 1 2406.00 2406.00 

68 Доска мобильная 3 4959.00 4959.00 

69 Доска передвижная 2 3800.00 3800.00 

70 Доска школьная. 4 1049.00 1049.00 

71 Доска школьная передвижная 2 5092.00 5092.00 

72 Емкость для воды 1 969.00 969.00 

73 Жалюзи. 12 5225.00 5225.00 

74 Жалюзи вертикальные 9 3420.00 3420.00 

75 Жалюзи горизонтальные 9 4784.00 4784.00 

76 Занавес органза 2,75х10 м 2 3648.00 3648.00 

77 Занавес органза 2,75х3,35 м 1 608.00 608.00 

78 Занавес тюлевая розовая 1.65х3.2м 1 1064.00 1064.00 

79 Занавес тюлевая 2,35х10 м 2 1900.00 1900.00 

80 Занавес тюлевый 2,3х11 м 1 1045.00 1045.00 

81 Занавес тюлевый 2,75х12,9 м 2 3040.00 3040.00 

82 Занавес тюлевый 2,75х4 м 1 456.00 456.00 

83 Занавес шифон. 3 589.00 589.00 

84 Занавес шифон 10х2,05 м 1 1444.00 1444.00 

85 Занавес шифон 10х2,8 м 2 2128.00 2128.00 

86 Занавес шифон 1,40х10,15 м 2 1444.00 1444.00 

87 Занавес шифон 2,10х4,05 м 1 581.00 581.00 

88 Занавес шифон 2,8х2,65 м 1 1140.00 1140.00 



89 Занавес шифон 2,8х3 м 1 312.00 312.00 

90 Занавес шифон 4х2,05 м. 1 1319.00 1319.00 

91 Занавес 4х2м 1 578.00 578.00 

92 Звездный глобус 1 915.00 915.00 

93 Зеркало 1 114.00 114.00 

94 Зеркало 8 935.00 935.00 

95 Игра мини-гольф с тележкой 0 560.00 560.00 

96 Игра хоккей с мячом (клюшка,шарик) 0 256.00 256.00 

97 Игровой комплекс Больница детская.. 2 4560.00 4560.00 

98 Игровой центр Магазин 1 1900.00 1900.00 

99 Игровой центр Парикмахерская 3 5605.00 5605.00 

100 Игрушка 1 2090.00 2090.00 

101 Игрушка мягкая Медведь 1 235.60 235.60 

102 Ингалятор. 1 612.00 612.00 

103 Информационный уголок 1 1634.00 1634.00 

104 Информационный уголок. 3 3705.00 3705.00 

105 Информационный уголок в кабинете директора 1 2926.00 2926.00 

106 Информационный уголок в кабинете методиста 1 2280.00 2280.00 

107 Канат гимнастический 2 262.00 262.00 

108 Карниз. 1 133.00 133.00 

109 Карниз металлический 12 1395.00 1395.00 

110 Кастрюля алюминиевая . 1 250.80 250.80 

111 Кастрюля нержавеющая сталь. 27 2565.00 2565.00 

112 Кастрюля эмалированная. 27 3078.00 3078.00 

113 Кастрюля эмалированная. 9 535.80 535.80 

114 Кастрюля эмалированная 2 л 3 513.00 513.00 

115 Кастрюля эмалированная 4 л. 3 627.00 627.00 

116 Кастрюля 6 л 1 353.00 353.00 

117 Каталка Квинтет 2 1100.00 1100.00 

118 Качели детские 1 988.00 988.00 

119 Качели металлич 2 1140.00 1140.00 

120 Кисет большой 0 850.00 850.00 



121 Кисет маленькие 0 400.00 400.00 

122 Ковер 1,75х4 м бордовый 2 5814.00 5814.00 

123 Ковер 1,8х2,5 м 1 570.00 570.00 

124 Ковер 1,95х2,90 м 1 760.00 760.00 

125 Ковер 2х3м 5 2769.00 2769.00 

126 Ковер 2,5х2,7 м. 2 3040.00 3040.00 

127 Ковер 2,5х3 м 1 1330.00 1330.00 

128 Ковер 3х4м . 2 3922.00 3922.00 

129 Ковер 3х5,5 м 2 4560.00 4560.00 

130 Ковер 3,5х1,55 м 1 1045.00 1045.00 

131 Ковер 3,5х4,1 м 1 2755.00 2755.00 

132 Коврик 0,5х0,7 м 2 152.00 152.00 

133 Коврик 0,7х1,0 м 2 152.00 152.00 

134 Коврик 0,70х0,70 м 1 76.00 76.00 

135 Коврик 1,0х2,0 м 3 228.00 228.00 

136 Ковровое покрытие 1,5х2,0 м 1 475.00 475.00 

137 Кольцеброс 0 786.00 786.00 

138 Комод-тумба пластмассовая 2 1254.00 1254.00 

139 Комплект мебели. 1 939.00 939.00 

140 Контейнер. 2 1265.00 1265.00 

141 Корабль уличный металлический 3 684.00 684.00 

142 Корзина для мусора 1 733.00 733.00 

143 Костюм. 24 946.20 946.20 

144 Костюм Земляничка. 1 380.00 380.00 

145 Костюм Зима. 1 380.00 380.00 

146 Костюм Осень. 1 285.00 285.00 

147 Костюм Петрушка. 1 228.00 228.00 

148 Костюм Поросенка. 2 190.00 190.00 

149 Костюм Снеговик. 1 95.00 95.00 

150 Костюм Снегурочка. 1 129.00 129.00 

151 Костюм Фея 1 380.00 380.00 

152 Котел. 3 570.00 570.00 

153 Котел для рыбы. 2 456.00 456.00 

154 Котел пищеварочный. 1 1953.00 1953.00 



155 Котел электрический. 1 1740.00 1740.00 

156 Кресло компьютерное 1 779.00 779.00 

157 Кресло мягкое Собачка 1 456.00 456.00 

158 Кровать 88 43206.00 43206.00 

159 Кровать детская ЛДСП с бортиками 13 12171.00 12171.00 

160 Кровать с матрацем 131 99560.00 99560.00 

161 Кровать-манеж. 7 3990.00 3990.00 

162 Кровать-манеж. 21 22971.00 22971.00 

163 Кубик настроения 2 500.00 500.00 

164 Кубики Элифбе 0 350.00 350.00 

165 Кукла 4 91.20 91.20 

166 Кукла взрослая пара 0 1100.00 1100.00 

167 Куклы дети пара 0 600.00 600.00 

168 Кухня детская 1 965.00 965.00 

169 Кухонный уголок 2 1520.00 1520.00 

170 Кушетка медицинская. 2 1558.00 1558.00 

171 Ламбрекен 8 7022.00 7022.00 

172 Ламбрекен Бабочка 1 646.00 646.00 

173 Ламбрекен Бананы 2 2280.00 2280.00 

174 Ламбрекен бардо 2 1444.00 1444.00 

175 Ламбрекен Бардо-органза 1 1140.00 1140.00 

176 Ламбрекен бежевый 1 1463.00 1463.00 

177 Ламбрекен белый 1 1368.00 1368.00 

178 Ламбрекен голубой 1 646.00 646.00 

179 Ламбрекен Звезды 6 2850.00 2850.00 

180 Ламбрекен Платочки 2 1330.00 1330.00 

181 Ламбрекен розовый 1 570.00 570.00 

182 Ламбрекен Салат 3 1687.00 1687.00 

183 Лестница координационная 0 824.00 824.00 

184 Летающая тарелка 0 175.00 175.00 

185 Лом 1 46.00 46.00 

186 Лопата совковая. 3 342.00 342.00 

187 Лопата штыковая. 5 760.00 760.00 

188 Лупа бинокль 1 26.60 26.60 



189 Люстра 5 950.00 950.00 

190 Люстра Светлячок 7 5958.00 5958.00 

191 Люстра 3-х рожковая 25 5126.00 5126.00 

192 Люстра 5-ти рожковая 4 2280.00 2280.00 

193 Люстра 8-ми рожковая 1 1368.00 1368.00 

194 Магнитофон . 2 3032.00 3032.00 

195 Магнитофон Маяк 1 1558.00 1558.00 

196 Манеж-кровать 18 10260.00 10260.00 

197 Марама с вышивкой 0 2800.00 2800.00 

198 Маска волка 1 95.00 95.00 

199 Массажер 1 163.00 163.00 

200 Массажер 1 380.00 380.00 

201 Мат гимнастический квадрат 0 7160.00 7160.00 

202 Мат гимнастический малый 0 6012.00 6012.00 

203 Матрац детский. 8 9520.00 9520.00 

204 Машина швейная . 1 1205.00 1205.00 

205 Машина швейная . 1 1140.00 1140.00 

206 Машинка пишущая Украина 1 456.00 456.00 

207 Мебель для игровой комнаты 1 1178.00 1178.00 

208 Мешочек утяжеленный 150г 0 1320.00 1320.00 

209 Мешочек утяжеленный 200г. 0 1600.00 1600.00 

210 Микрокалькулятор 1 437.00 437.00 

211 Миска эмалированная. 1 76.00 76.00 

212 Миска эмалированная. 4 565.44 565.44 

213 Модель Глаза 1 1371.00 1371.00 

214 Мойка двойная с тумбой 3 6916.00 6916.00 

215 Мойка с тумбой. 1 1520.00 1520.00 

216 Мойка- тумбочка 2 3940.00 3940.00 

217 Мольберт 5 2850.00 2850.00 

218 Музыкальные инструменты 2 1600.00 1600.00 

219 Музыкальный  центр 1 2630.00 2630.00 

220 Музыкальный  центр 1 1330.00 1330.00 

221 Музыкальный инструмент Кастаньет деревянный 2 642.00 642.00 



222 Музыкальный инструмент Свисток 2 462.00 462.00 

223 Муляж грибов 4 205.00 205.00 

224 Муляж овощей 4 312.00 312.00 

225 Муляж яблок 2 148.00 148.00 

226 Мягкий модуль Змейка-шагайка 1 1887.00 1887.00 

227 Мясорубка. 2 1596.00 1596.00 

228 Мяч детский 0 1310.00 1310.00 

229 Мяч массажный 0 90.00 90.00 

230 Мяч мягкий пластик 0 525.00 525.00 

231 Мяч попрыгун 0 2860.00 2860.00 

232 Набор гирь 1 125.00 125.00 

233 Набор для тенниса 0 336.00 336.00 

234 Набор Д.Мороз (борода,парик). 1 190.00 190.00 

235 Набор мебели Светлана. 1 863.00 863.00 

236 Набор мебели Юность 1 878.00 878.00 

237 Облучатель. 1 581.00 581.00 

238 Облучатель РТ-кварц 1 422.00 422.00 

239 Обруч гимнастический D600 0 980.00 980.00 

240 Обруч гимнастический D700 У734 0 1010.00 1010.00 

241 Обруч гимнастический D800 0 1100.00 1100.00 

242 Огнетушитель ОП-5 8 3933.00 3933.00 

243 Огнетушитель ОП-5(3) 21 10971.00 10971.00 

244 Огнетушитель ОП-6 4 1714.00 1714.00 

245 Огнетушитель ОП-6(3) 2 912.00 912.00 

246 Огнетушитель ОУ-3 3 1645.00 1645.00 

247 Ограждение с флажками (волчатник) спортивное 0 1872.00 1872.00 

248 Органза белая 3х10 м 1 1026.00 1026.00 

249 Органза белая 3х6 1 608.00 608.00 

250 Пазлы деревянные Элифбе 0 400.00 400.00 

251 Палка гимнастическая пластмассовая L1060 0 860.00 860.00 

252 Палка гимнастическая пластмассовая L1500 0 1190.00 1190.00 

253 Палка гимнастическая пластмассовая L710 0 590.00 590.00 

254 Педаль сустейн рояльного типа Yamaha FC4A 0 2900.00 2900.00 



255 Пенал для игрушек 2 3116.00 3116.00 

256 Перегородка для кровати 6 1368.00 1368.00 

257 Перфоратор RH 1 2071.00 2071.00 

258 Песочница. 1 1254.00 1254.00 

259 Песочница дворовая 8 1824.00 1824.00 

260 Пианино. 2 1448.00 1448.00 

261 План эвакуации фотолюминесцентный ПВХ 600*400 1 2200.00 2200.00 

262 План эвакуации фотолюминесцентный 600*400 3 7800.00 7800.00 

263 Подставка для обуви 2 380.00 380.00 

264 Подставка для цветов. 2 969.00 969.00 

265 Подставка для цветов железная 1 836.00 836.00 

266 Полка. 5 391.00 391.00 

267 Полка. 1 2177.00 2177.00 

268 Полка деревянная 2 3040.00 3040.00 

269 Полка для обуви. 3 5282.00 5282.00 

270 Полка для обуви пластмассовая 4 722.00 722.00 

271 Полка Ёлка. 1 1748.00 1748.00 

272 Полка книжная 2 380.00 380.00 

273 Полка книжная 3 540.00 540.00 

274 Полка круглая деревянная 1 2280.00 2280.00 

275 Полка металлическая 2 532.00 532.00 

276 Полка под зеркало 2 3971.00 3971.00 

277 Полка угловая. 1 1520.00 1520.00 

278 Полка угловая пластмассовая. 1 152.00 152.00 

279 Портьера бардо 2 1140.00 1140.00 

280 Привод электрический 1 1604.00 1604.00 

281 Прожектор круглый 1 570.00 570.00 

282 Прожектор освещения 4 760.00 760.00 

283 Проигрыватель 1 1759.00 1759.00 

284 Пункт распределительный 2 3374.00 3374.00 

285 Пылесос. 8 7330.00 7330.00 

286 Пылесос. 6 2284.00 2284.00 



287 Пылесос  LG 1 2242.00 2242.00 

288 Пылесос Samsung 1 2280.00 2280.00 

289 Радиотелефон 1 950.00 950.00 

290 Разметчик для спортивных игр 0 784.00 784.00 

291 Рамка для фотографий 36 2736.00 2736.00 

292 Ростомер 1 49.00 49.00 

293 Рукав пожарный д51 сГР-50 5 4750.00 4750.00 

294 Светильник 2-х ламповый 4 380.00 380.00 

295 Сейф. 1 616.00 616.00 

296 Секция декоративная 2 1748.00 1748.00 

297 Секция 082-03 1 760.00 760.00 

298 Сетка баскетбольная 0 292.00 292.00 

299 Скакалка 2,4 м 0 525.00 525.00 

300 Скакалка 3 м 0 675.00 675.00 

301 Скамейка гимнастическая жесткая Euro-1000 0 1618.00 1618.00 

302 Скамейка гимнастическая жесткая Euro-1500 0 2037.00 2037.00 

303 Скамейка гимнастическая жесткая Euro-2000 0 2690.00 2690.00 

304 Скамейка для раздевания 12 2736.00 2736.00 

305 Скамейка для раздевания 5 2827.00 2827.00 

306 Скамья для одевания 3-х местная 2 1596.00 1596.00 

307 Сковорода, 1 91.20 91.20 

308 Спальня детская 1 380.00 380.00 

309 Спорт-тренер 1 1151.00 1151.00 

310 Станок спортивный 1 1216.00 1216.00 

311 Ствол пожарный 1 190.00 190.00 

312 Ствол РС-50 5 806.00 806.00 

313 Стеллаж. 5 547.00 547.00 

314 Стеллаж кондитерский. 2 422.00 422.00 

315 Стенд информационный. 3 1520.00 1520.00 

316 Стенка детская цветная 0 2582.00 2582.00 

317 Стенка для игр 1 2428.00 2428.00 

318 Стойка баскетбольная 0 2978.00 2978.00 

319 Стойка для синтезатора (х-образная) 0 2700.00 2700.00 

320 Стол аудиторский 4 2721.00 2721.00 



321 Стол детский 30 36229.00 36229.00 

322 Стол детский. 4 1041.00 1041.00 

323 Стол детский (вода/песок). 3 3306.00 3306.00 

324 Стол дидактический. 2 3492.00 3492.00 

325 Стол для глажки 2 608.00 608.00 

326 Стол для музыкальных инструментов 1 76.00 76.00 

327 Стол для хлеба 1 2584.00 2584.00 

328 Стол журнальный Шарик. 1 1330.00 1330.00 

329 Стол ИЗО 2 4552.00 4552.00 

330 Стол компьютерный. 1 1623.00 1623.00 

331 Стол обеденный 1 1045.00 1045.00 

332 Стол офисный. 1 2280.00 2280.00 

333 Стол письменный. 2 2326.00 2326.00 

334 Стол под весы 1 1596.00 1596.00 

335 Стол под принтер 1 1026.00 1026.00 

336 Стол производственный. 5 2850.00 2850.00 

337 Стол раздаточный 1 1501.00 1501.00 

338 Стол разноуровневый 33 45668.00 45668.00 

339 Стол регулируемый 12 19152.00 19152.00 

340 Стол Ромашка. 4 3192.00 3192.00 

341 Стол с двумя ящиками 3 4066.00 4066.00 

342 Стол с мойкой 1 2652.00 2652.00 

343 Стол трансформер 24 23028.00 23028.00 

344 Стол 1-тумбовый 2 5092.00 5092.00 

345 Стол 1-тумбовый 8 5381.00 5381.00 

346 Стол 2-х местный 24 12388.00 12388.00 

347 Стол 2-х местный 22 16720.00 16720.00 

348 Стол 4-х местный 11 8170.00 8170.00 

349 Стол-трансформер 12 13200.00 13200.00 

350 Стремянка 1 190.00 190.00 

351 Стул Бордо 16 7296.00 7296.00 

352 Стул детский 81 27740.00 27740.00 

353 Стул детский 45 1209.00 1209.00 

354 Стул детский. 132 32695.00 32695.00 



355 Стул детский деревянный 25 2375.00 2375.00 

356 Стул мягкий 4 1520.00 1520.00 

357 Стул офисный 9 3743.00 3743.00 

358 Стул офисный бежевый 10 6080.00 6080.00 

359 Стул офисный черный 10 6080.00 6080.00 

360 Стул полумягкий 13 3458.00 3458.00 

361 Стул Чипполино. 100 23541.00 23541.00 

362 Стульчик-кресло 22 1129.00 1129.00 

363 Сундучок деревянный 0 990.00 990.00 

364 Табло электрическое 1 680.00 680.00 

365 Таз оцинкованый 3 159.60 159.60 

366 Таз эмалированный. 1 209.00 209.00 

367 Таз эмалированный. 1 102.60 102.60 

368 Таз эмалированный. 5 1045.00 1045.00 

369 Театр Колобок 1 2000.00 2000.00 

370 Театр Репка 1 2100.00 2100.00 

371 Телевизор Березка 1 1558.00 1558.00 

372 Тележка для спортивного инвентаря 2 4910.00 4910.00 

373 Телефонный аппарат 2 232.00 232.00 

374 Технический паспорт инвентарное дело 1 2310.00 2310.00 

375 Тонометр 2 456.00 456.00 

376 Тумба. 2 532.00 532.00 

377 Тумба для обуви 1 1444.00 1444.00 

378 Тумба под телевизор 1 684.00 684.00 

379 Тумба с мойкой двойной 2 4560.00 4560.00 

380 Тумба угловая 2 3754.00 3754.00 

381 Тумбочка 3 3515.00 3515.00 

382 Тюль Барби 2,8х10 м 2 4180.00 4180.00 

383 Тюль Барби 2,8х4 м 1 836.00 836.00 

384 Тюль Зима 6 м 1 365.00 365.00 

385 Тюль Каллы 2 м 1 99.00 99.00 

386 Тюль Карамель 13х3 м 1 790.00 790.00 

387 Тюль Карамель 9х3 м 1 547.00 547.00 

388 Тюль Классика 24 м 1 866.00 866.00 



389 Тюль Микки Маус 3х10 м 2 3481.00 3481.00 

390 Тюль Микки Маус 3х4 м 1 699.00 699.00 

391 Тюль органза 5 м оранжевая 1 418.00 418.00 

392 Тюль шифон 1 1700.00 1700.00 

393 Тюль шифон 10 м белая 2 1368.00 1368.00 

394 Тюль шифон 15 м белая 1 1140.00 1140.00 

395 Тюль шифон 2,10х10 м 2 1425.00 1425.00 

396 Тюль шифон 26 м шитье 1 1482.00 1482.00 

397 Тюль шифон 4 м шитье 1 304.00 304.00 

398 Тюль 1,45х15 м 1 741.00 741.00 

399 Тюль 1,5х4 м 1 547.00 547.00 

400 Тюль 1,5х6 м капрон белая 1 251.00 251.00 

401 Тюль 2,5х4 м персик 1 380.00 380.00 

402 Тюль 2,5х8 м персик 1 760.00 760.00 

403 Тюль 2,8х10 м капрон персик 1 950.00 950.00 

404 Тюль 2,8х10 м капрон салатовый цвет 1 950.00 950.00 

405 Тюль 2,8х2,0 м капрон розовая 1 209.00 209.00 

406 Тюль 2,8х2,0 м органза 1 228.00 228.00 

407 Тюль 2,8х3,0 м капрон розовая 1 285.00 285.00 

408 Тюль 2,8х4,0 м капрон персик 1 380.00 380.00 

409 Тюль 2,8х4,0 м капрон салатовый 1 380.00 380.00 

410 Тюль 3х11 капрон белая 2 1900.00 1900.00 

411 Тюль 3х2 м капрон белая 2 304.00 304.00 

412 Тюль 3х3 м капрон белая 1 247.00 247.00 

413 Тюль 3х4 м капрон белая 1 342.00 342.00 

414 Угловой модуль 1 2850.00 2850.00 

415 Уголок детский игровой 1 190.00 190.00 

416 Уголок ИЗО. 1 2660.00 2660.00 

417 Уголок информационный 6 4218.00 4218.00 

418 Уголок информационный 2 1862.00 1862.00 

419 Утюг ELENBERG IR 2010 C 2 988.00 988.00 

420 Фес 0 2800.00 2800.00 

421 Фильмоскоп 3 521.00 521.00 

422 Фишка разметочная 0 290.00 290.00 



423 Флаг АРК 1 285.00 285.00 

424 Флаг Украины 1 285.00 285.00 

425 Флажок игровой (на палку гимнастическую). 0 1280.00 1280.00 

426 Фланелеграф 1 760.00 760.00 

427 Холодильник . 1 1881.00 1881.00 

428 Холодильник Донбас 1 1881.00 1881.00 

429 Холодильник Свияга 1 1440.00 1440.00 

430 Центрифуга. 1 1718.00 1718.00 

431 Чайник электрический 1 57.00 57.00 

432 Чайник эмалированный. 1 324.00 324.00 

433 Чайник эмалированный. 1 102.60 102.60 

434 Часы настенные 5 247.00 247.00 

435 Ширма 1 266.00 266.00 

436 Шкатулка Нар 0 200.00 200.00 

437 Шкатулка сундучок 0 290.00 290.00 

438 Шкатулка шести гранная 0 290.00 290.00 

439 Шкаф. 4 1824.00 1824.00 

440 Шкаф двустворчатый 1 2128.00 2128.00 

441 Шкаф для белья. 6 5700.00 5700.00 

442 Шкаф для горшков. 1 224.00 224.00 

443 Шкаф для детской одежды 51 38760.00 38760.00 

444 Шкаф для детской одежды 5 14250.00 14250.00 

445 Шкаф для игрушек. 2 5472.00 5472.00 

446 Шкаф для игрушек. 10 5700.00 5700.00 

447 Шкаф для пособий. 2 2280.00 2280.00 

448 Шкаф для посуды. 1 2204.00 2204.00 

449 Шкаф индивидуальный 1 293.00 293.00 

450 Шкаф книжный. 4 3040.00 3040.00 

451 Шкаф медицинский. 1 1520.00 1520.00 

452 Шкаф платяной. 1 604.00 604.00 

453 Шкаф пожарный. 4 8000.00 8000.00 

454 Шкаф с антресолью. 1 570.00 570.00 

455 Шкаф хозяйственный. 1 2698.00 2698.00 

456 Шкаф хозяйственный. 9 6840.00 6840.00 



457 Шкаф холодильный. 1 2785.00 2785.00 

458 Шкаф 3-х створчатый. 2 3454.00 3454.00 

459 Шкаф-горка дедактическая 1 361.00 361.00 

460 Шкаф-тумба 1 806.00 806.00 

461 Шкафчик-ключница 1 969.00 969.00 

462 Шкафы разные 1 293.00 293.00 

463 Штора 3 422.00 422.00 

464 Штора- жатка бардо 5х2,85 м 2 722.00 722.00 

465 Штора- жатка 1,5х2,8 м зеленая 2 433.00 433.00 

466 Штора кухонная 1 141.00 141.00 

467 Штора органза 14 м белая 1 897.00 897.00 

468 Штора органза-золото 11,5 м 1 524.00 524.00 

469 Штора Радуга 14 м 1 688.00 688.00 

470 Штора тюлевая 6 2459.00 2459.00 

471 Штора тюлевая 12х1,5 м 2 1201.00 1201.00 

472 Штора тюлевая 3х10 м 2 1626.00 1626.00 

473 Штора шифон белая 3х2,85 м 2 410.00 410.00 

474 Штора шифон белая 50х1,5 м 1 1900.00 1900.00 

475 Штора шифон Зверята 3 2622.00 2622.00 

476 Штора шифон розовая 2х2,5 м 1 122.00 122.00 

477 Штора шифон розовая 20х1,5 м 1 760.00 760.00 

478 Штора шифон синяя 1,9х6 м 1 456.00 456.00 

479 Штора шифон Фея 1 152.00 152.00 

480 Штора шифон 20х2,2 м 1 1140.00 1140.00 

481 Штора шифон 2,5х3 м 2 426.00 426.00 

482 Штора шифоновая 3 1292.00 1292.00 

483 Штора-жатка 1,4х2,75 м 2 213.00 213.00 

484 Штора-капрон белая 1 532.00 532.00 

485 Штора-сетка 1 95.00 95.00 

486 Штора-сетка белая 5х1,5 м 2 388.00 388.00 

487 Штора-сетка зеленая 5х1,5 м 2 418.00 418.00 

488 Штора-сетка 12х17 м 12 775.00 775.00 

489 Штора-сетка 13,5х3 м 1 1026.00 1026.00 

490 Штора-сетка 2,5х1,5 м белая 2 190.00 190.00 



491 Штора-шелк 14 1919.00 1919.00 

492 Штора-шелк голубая 1,5х2,5 м 4 494.00 494.00 

493 Щит баскетбольный навесной 0 5526.00 5526.00 

494 Щит для метания 0 5294.00 5294.00 

495 Щит пожарный 1 570.00 570.00 

496 Экран. 3 247.00 247.00 

497 Эксперементы и опыт Водные эксперименты 1 2374.00 2374.00 

498 Эксперементы и опыт Магнитные эксперименты 1 2841.00 2841.00 

499 Эксперементы и опыт Природное электричество 1 1730.00 1730.00 

500 Эксперементы и опыт Секреты человеческого тела 1 2156.00 2156.00 

501 Эксперементы и опыт Солнечная энергия 1 2550.00 2550.00 

502 Электрокамин 1 494.00 494.00 

503 Электрополотенце 1 304.00 304.00 

504 Электросковорода. 1 1262.00 1262.00 

505 Ячейка для полотенца 94 21432.00 21432.00 

506 Ящик для игрушек 13 1482.00 1482.00 

507 Ящик для игрушек 2 2660.00 2660.00 

508 Ящик Пожарного крана 2 2090.00 2090.00 

509 Компьютер 1 5700.00 0.00 

510 Компьютер 1 14440.00 0.00 

511 Компьютер в комплекте 1 7600.00 0.00 

512 Холодильник Ardo 1 5700.00 0.00 

513 Холодильник Nord 1 10260.00 0.00 

514 Холодильник Eurocool 1 9880.00 0.00 

515 Плита электрическая 4 конфорки 1 19000.00 0.00 

516 Музыкальный центр 1 5700.00 0.00 

517 Машина стиральная Samsung 1 10640.00 0.00 

518 Холодильник Kalorick 1 10640.00 0.00 

519 Принтер 1 4940.00 0.00 

520 Музыкальный центр LG 1 8170.00 0.00 

521 Принтер Epson 1 4560.00 0.00 



522 Холодильник Snaige 1 9500.00 0.00 

523 Принтер Canon LaserBase  1 4560.00 0.00 

524 Стенка Рио 1 14250.00 0.00 

525 Стенд Государственная символика 1 3116.00 0.00 

526 Ковер 3х4м 1 4655.00 0.00 

527 Ковер 5х10 м 1 11780.00 0.00 

528 Ковер Дорога 1 3420.00 0.00 

529 Ковер 2,4х4,95 м 1 3382.00 0.00 

530 Ковер 3х4м 1 3192.00 0.00 

531 Стенка для игрушек 1 5700.00 0.00 

532 Стенка детская 1 18202.00 0.00 

533 Уголок мягкий 1 6270.00 0.00 

534 Горка Корабль 1 4560.00 0.00 

535 Горка Бабочка 1 9500.00 0.00 

536 Горка Орбита 1 14820.00 0.00 

537 Горка Дебют 1 11780.00 0.00 

538 Стенка игровая 1 11400.00 0.00 

539 Шкаф детский 1 8930.00 0.00 

540 Стол дидактический 1 6840.00 0.00 

541 Полка 1 8075.00 0.00 

542 Стенка Юлия 1 12255.00 0.00 

543 Тумба под обувь 1 4560.00 0.00 

544 Стенка детская 1 13300.00 0.00 

545 Шкаф для раздевания, дата ввода 23.11.12 1 4484.00 0.00 

546 Мебель детская игровая 1 11400.00 0.00 

547 Шкаф для раздевания 1 4484.00 0.00 

548 Тумба под обувь 1 7980.00 0.00 

549 Мебель 1 7220.00 0.00 

550 Кресло офисное 1 4370.00 0.00 

551 Мебель 1 9120.00 0.00 

552 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

553 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

554 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

555 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 



556 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

557 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

558 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

559 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

560 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

561 Шкаф 4-х секционный 2 7980.00 0.00 

562 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

563 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

564 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

565 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

566 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

567 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

568 Шкаф 5-ти секционный 1 4560.00 0.00 

569 Мебель детская 1 3040.00 0.00 

570 Шкаф 4-х секционный 2 7372.00 0.00 

571 Шкаф 5-ти секционный 1 3762.00 0.00 

572 Шкаф 4-х секционный 2 6840.00 0.00 

573 Шкаф для полотенец 1 3401.00 0.00 

574 Детская Горшечница 1 3496.00 0.00 

575 Кровать 3-х ярусная 1 5320.00 0.00 

576 Игровой элемент 1 3040.00 0.00 

577 Прихожая 1 3040.00 0.00 

578 Шкаф для хлеба 1 3762.00 0.00 

579 Стол дидактический 1 3232.00 0.00 

580 Стол дидактический 1 3232.00 0.00 

581 Стол компьютерный 1 3420.00 0.00 

582 Стол компьютерный 1 9500.00 0.00 

583 Мебель детская игровая 1 7904.00 0.00 

584 Мебель детская игровая 1 8778.00 0.00 

585 Пылесос Philips 1 3610.00 0.00 

586 Шкаф 1 3154.00 0.00 

587 Шкаф для документов 1 6300.00 0.00 

588 Шкаф для посуды 1 6100.00 0.00 

589 Шкаф для посуды 1 6100.00 0.00 



590 Шкаф для посуды 1 6100.00 0.00 

591 Шкаф с тумбой для обуви 1 4940.00 0.00 

592 Ёлка искусственная 1 3420.00 0.00 

593 Занавес шифон 1 3800.00 0.00 

594 Люстра хрустальная 1 3781.00 0.00 

595 Люстра хрустальная 1 3040.00 0.00 

596 Люстра хрустальная 1 3040.00 0.00 

597 Машина стиральная Ardo 1 4138.00 0.00 

598 Холодильник GENERAL FROST RF 310 1 6950.00 0.00 

599 Машина стиральная 1 5985.00 0.00 

600 Машина стиральная 1 3454.00 0.00 

601 Плита электрическая 1 4913.00 0.00 

602 Аппарат сушильный 1 3918.00 0.00 

603 Шкаф жарочный 1 3545.00 0.00 

604 Теплосчетчик 1 33816.00 0.00 

605 Электросчетчик 1 3513.00 0.00 

606 Электросчетчик 1 3513.00 0.00 

607 Сушильная машина Lavanda TDU10E W1 1 70600.00 69423.34 

608 Картофелечистка МОК-150М 1 34600.00 0.00 

609 Ноутбук Lenovo G5030 15.6" 1 24975.00 0.00 

610 Ноутбук Lenovo G5030 15.6" 1 24975.00 0.00 

611 Ноутбук Lenovo G5030 15.6" 1 24975.00 0.00 

612 Ноутбук Lenovo G5030 15.6" 1 24975.00 0.00 

613 Ноутбук Lenovo IdeaPad 1 27480.00 0.00 

614 Проектор  мультимедийный  1 25500.00 0.00 

615 Экран на штативе Lumien Master 1 10540.00 0.00 

616 Пианино цифровое Yamaha P-115 1 52850.00 52850.00 

617 Тачка садовая 1 3250.00 0.00 

618 Горка детская игровая 1 10640.00 0.00 

619 Комплект Музыкальная шкатулка 1 13803.00 0.00 

620 Набор подвижных игр и спорт 1 17500.00 0.00 

621 Стол резной 1 11500.00 0.00 

622 Стойка для прыжков в высоту 1 3371.00 0.00 

623 Стол детский МФ-1.35 1 15752.00 0.00 



624 Стол детский МФ-1.36 1 15752.00 0.00 

625 Стол детский МФ-1.37 1 15752.00 0.00 

626 Стол детский МФ-1.38 1 15752.00 0.00 

627 Стол детский МФ-1.39 1 15752.00 0.00 

628 Стол детский МФ-1.40 1 15752.00 0.00 

629 Стол детский МФ-1.41 1 15752.00 0.00 

630 Стол детский МФ-1.42 1 15752.00 0.00 

631 Стол детский МФ-1.43 1 15752.00 0.00 

632 Стол детский МФ-1.44 1 15752.00 0.00 

633 Стол детский МФ-1.45 1 15752.00 0.00 

634 Скамейка Бум бревно Малое 1 8294.00 0.00 

635 Скамейка Бум бревно Малое 1 8294.00 0.00 

636 Скамейка детская Зебра 1 10872.00 0.00 

637 Скамейка детская Слоник 1 10872.00 0.00 

638 Турник Паутинка 1 9489.00 0.00 

639 Мишень Ракета 1 9720.00 0.00 

640 Мишень Ракета 1 9720.00 0.00 

641 Мишень Очки 1 6785.00 0.00 

642 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

643 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

644 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

645 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

646 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

647 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

648 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

649 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

650 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

651 Кровать-тумба 3-х ярусная 1 8942.00 0.00 

652 Столик Projecta Gigant складной 1 10329.00 0.00 

653 Домик детский  Кроха 1 48997.00 48997.00 

654 Малый комплекс ромашка 1 42000.00 42000.00 

655 Мат гимнастический складной 1 3420.00 0.00 

656 Мат гимнастический складной 1 3420.00 0.00 

657 Мат гимнастический складной 2000х1000х100мм 1 3959.00 0.00 



658 Мат гимнастический складной 2000х1000х100мм 1 3959.00 0.00 

659 
Мат гимнастический складной Светофор 2000*1000*100 

1 5251.00 0.00 

660 Мат для соскоков 1 3647.00 0.00 

661 Мат для соскоков 1 3647.00 0.00 

662 Мат для соскоков 2000х1000х200 мм 1 7105.00 0.00 

663 Мат для соскоков 2000х1000х200 мм 1 7105.00 0.00 

664 Скамейка  гимнастическая жесткая Euro-2500 1 4015.00 0.00 

665 Дорожка беговая механическая детская 1 9670.00 0.00 

666 Велотренажер механический 1 8252.00 0.00 

667 Скамья для жима универсальная 1 8535.00 0.00 

668 Стенд информационный 1 18040.00 0.00 

669 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

670 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

671 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

672 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

673 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

674 Диван парковый 1 6670.00 0.00 

675 Методическая литература, дата ввода  1 160.00 0.00 

676 Игрушки (дерево) 1 18796.00 0.00 

677 Пирамида 6 элементов 1 8568.00 0.00 

678 Эксперементы и опыт Химия и другие науки 1 4377.00 0.00 

679 Песочница МФ-1,16 1 9341.00 0.00 

680 Песочница МФ-1,16 1 9341.00 0.00 

  Итого 

 

2 978 722.04 1 532 822.38 
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента 

муниципального имущества 

администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                                                                                                              Н.В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                             Т. И. Сухина 


